
6.TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE 
 

Nr. Emërtimi Niveli 
a- Strukture me funksion 

sherbimi,parkimi,magazinimi,bodrume 
,kapanone,publike,reklama e promocion etj 

3 % 

b- Per projektet te infrastruktures ,per ndertimin e 
rrugeve kombetare 
,porteve,aeroporteve,tuneleve,digave,nderteimit 
te infrastruktures ne energji perfshi makinerite 
dhe pajisjet per keto projekte 

 
 
0.1% 

c- Per ndertesat  ne proces legalizimi 0.5% 
d- Në rastin e ndërtimeve për qëllime banimi apo 

njësi shërbimi nga shoqëritë e ndërtimit,të cilat 
nuk destinohen për përdorim në sektorin e 
turizmit,industrisë apo përdorim publik 

4 % 

 
 
 

• Ne rast se objekti per te cilin do te kryhet investimi do te shtrihet ne territorin e me 
shume se nje njesie vendore ose kur objekti ndikon ne infrastrukturen e nje njesie 
tjeter vendore, te ardhurat nga Taksa ndahen proporcionalisht midis tyre, ne raportet 
perkatese te shtrirjes se objektit dhe te ndikimit te investimit ne infrastrukturen e 
seciles njesi.  

• Struktura e caktuar për vjeljen e kësaj takse është Zyra e  Urbanistikes në 
bashkëpunim me Njësitë Administrative. 

 


